ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__24 декабря 2019 года_

№ __1048p_

г. Тирасполь

О Заключении Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
на проект закона
Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении дополнения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«Об индивидуальном (персонифицированном) учете
в системе государственного пенсионного страхования»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-К3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции:

- 1. Направить Заключение Правительства Приднестровской Молдавской Республики на проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики (персонифицированном) индивидуальном учете системе государственного страхования» No 1545 (VI)), пенсионного (папка представленный законодательной депутатами качестве инициативы Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики Гузуном В.М., Дони В.М., Кравчуком В.В., Межинским А.В., на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).
- 2. Назначить официальными представителями Правительства Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики министра по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики Куличенко Е.Н., первого заместителя министра по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики Федотова О.А.

ПРАВИТЕЛЬСТВА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 24 декабря 2019 года № 1048р

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Правительства Приднестровской Молдавской Республики на проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе государственного пенсионного страхования»

Рассмотрев проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики (персонифицированном) «Об индивидуальном учете системе страхования» государственного (папка 1545 пенсионного Ŋo законодательной представленный качестве инициативы депутатами Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики Гузуном В.М., Дони В.М., Кравчуком В.В., Межинским А.В., Правительство Приднестровской Молдавской Республики полагает возможным принятие с учетом его следующего замечания.

Данным законопроектом предлагается освободить юридические лица, приостановившие деятельность, от обязанности представления в орган, осуществляющий индивидуальный (персонифицированный) учет в системе государственного пенсионного страхования, сведений о работающих застрахованных лицах.

В целях своевременного уведомления уполномоченного органа о дате приостановления либо возобновления деятельности и во избежание наложения административного приостановившие штрафа на свою деятельность организации, в случае осуществления ими предпринимательской деятельности, Приднестровской Молдавской Правительство Республики необходимым часть шестую пункта 2 статьи 11 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2008 года № 180-3-IV «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе государственного пенсионного страхования» (CA3 08-22) изложить в следующей редакции:

«Страхователи, приостановившие деятельность в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, освобождаются от обязанности представлять в уполномоченный орган отчетность (сведения), предусмотренную настоящей статьей, на весь период приостановления деятельности страхователя, при условии предварительного письменного уведомления уполномоченного органа о дате приостановления и возобновления деятельности».